

Ι.ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ ΙΛΑΠΠΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 5828 / 06 / Β / 86 / 14

ΕΔΡΑ : ΠΑΣΤΕΡ 3 ΑΘΗΝΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2006 ΕΩΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2006

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Ι.ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ ΙΛΑΠΠΑΣ Α.Ε και του ομίλου.Συμιστούμε, επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της www.klimate.gr όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα, καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)			
	Ποσά εκφρασμένα σε €			
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.03.2006	31.12.2005	31.03.2006	31.12.2005
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	46.057.223,09	45.911.185,85	43.908.272,03	44.029.530,78
Αποθέματα	10.021.851,29	8.561.875,72	9.360.499,68	7.817.161,50
Απαιτήσεις από πελάτες	19.892.275,32	23.079.647,51	19.237.985,45	22.750.211,16
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	5.167.383,95	6.584.254,60	4.110.060,51	4.577.235,47
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	81.138.733,65	84.136.963,68	76.616.817,67	79.174.138,91
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	9.386.039,51	10.029.567,91	8.989.400,89	9.615.101,38
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	9.611.039,40	13.196.315,12	8.522.554,56	11.356.456,68
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	19.317.420,13	19.111.456,53	16.136.065,24	16.094.741,95
Μεταβατικοί λογαριασμοί παθητικού				
- Έσοδα επομένων χρήσεων	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	38.314.499,04	42.337.339,56	33.648.020,69	37.066.300,01
Μετοχικό κεφάλαιο	6.187.572,00	2.062.524,00	6.187.572,00	2.062.524,00
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης Μετόχων Εταιρίας	36.266.408,53	39.524.871,22	36.781.224,98	40.045.314,90
Σύνολο Καθαρής Θέσης Μετόχων Εταιρίας (β)	42.453.980,53	41.587.395,22	42.968.796,98	42.107.838,90
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	370.254,08	212.228,90	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ) = (β) + (γ)	42.824.234,61	41.799.624,12	42.968.796,98	42.107.838,90
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε) = (α) + (δ)	81.138.733,65	84.136.963,68	76.616.817,67	79.174.138,91

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)			
	Ποσά εκφρασμένα σε €			
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.03.2006	31.03.2005	31.03.2006	31.03.2005
Καθαρή θέση έναρξης χρήσεως (01.01.2006 και 01.01.2005 αντίστοιχα)	41.799.624,12	37.353.913,45	42.107.838,90	21.306.267,23
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου, μετά από φόρους	1.703.538,08	845.163,02	1.541.193,63	729.426,18
	43.503.162,20	38.199.076,47	43.649.032,53	22.035.693,41
Αύξηση / μείωση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Διανεμηθέντα μερίσματα (κέρδη)	0,00	0,00	0,00	0,00
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	-678.927,59	1.670.830,62	-680.235,55	13.018.380,22
Αγορές / (πωλήσεις) Ιδίων μετοχών	0,00	0,00	0,00	0,00
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31.03.2006 και 31.03.2005 αντίστοιχα)	42.824.234,61	39.869.907,09	42.968.796,98	35.054.073,63

ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΚΑΙ ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

- Λογιστικές αρχές και μέθοδοι
 - Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές της 31ης Δεκεμβρίου 2005.
 - Ανελέγκτες φορολογικά χρήσεις
 - Η εταιρεία έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές έως και τη διαχειριστική χρήση 2004.
 - Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη
 - Επί ακινήτων της εταιρείας υφίστανται προσημειώσεις υποθήκης ποσού ευρώ 3.228.174,01.
 - Επίδικες / υπό διαίτησία διαφορές
 - Σύμφωνα με επιστολή της νομικής υπηρεσίας της Ι.ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ Ι.ΛΑΠΠΑΣ Α.Ε., υπάρχουν αγωγές ιδιωτών συνολικού ύψους ευρώ 610.000,00 περίπου.
 - Η διοίκηση της εταιρίας εκτιμά ότι η επίπτωση τυχόν αρνητικής έκβασης των διαφορών στα οικονομικά αποτελέσματα της εταιρίας δε θα είναι σημαντική και γι'αυτό δεν έχει διενεργηθεί πρόβλεψη σε βάρος των αποτελεσμάτων της χρήσης.
 - Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου : Ομίλου 377 (α' τρίμηνο 2005, 310), Εταιρείας 264 (α' τρίμηνο 2005, 263).
 - Κέρδη ανά μετοχή
 - Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίσθηκαν βάσει μέσου σταθμισμένου αριθμού του συνόλου των μετοχών.
 - Ενδεχόμενες υποχρεώσεις
 - Δεν υπάρχουν ληξιπρόθεσμες δανειακές ή άλλες υποχρεώσεις που πλησιάζουν στην λήξη τους και εκτιμάται ότι δεν είναι δυνατή η αποπληρωμή τους.
 - Άλλες πληροφορίες
- Οι μετοχές της εταιρείας είναι εισηγμένες στο Χρηματιστήριο Αθηνών με τον κωδικό ΚΛΜ. Κάθε κοινή ονομαστική μετοχή έχει δικαίωμα μίας ψήφου. Με την από 9-1-2006 Έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρείας αποφασίστηκε η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου με κεφαλαιοποίηση αποθεματικών και εισαγωγή δύο (2) δωρεάν μετοχών σε κάθε μια (1) υφιστάμενη από μεταβολή της ονομαστικής αξίας της μετοχής. Ύστερα από την παραπάνω αύξηση, το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας ανέρχεται πλέον σε 6.187.572,00 €, και διαιρείται σε 20.625.240 μετοχές, ονομαστικής αξίας 0,30 € η κάθε μία.
9. Άλλες πληροφορίες
- Η εταιρεία κατά την χρήση 2005 λόγω εσφαλμένου υπολογισμού της υπεραξίας απορρωφόμενης θυγατρικής (ΥΙΟΙ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ ΑΕ) υπολόγισε την υπεραξία στο ποσό των € 12.852.633,53 αντί του ορθού €2.710.160,09 και το καταχώρησε στον Λογαριασμό Ενεργητικού "Αυλα περιουσιακά στοιχεία". Επίσης στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων της 31/03/2005 περιλαμβάνονταν και τα αποτελέσματα του τελευταίου τριμήνου 2004 της προαναφερόμενης θυγατρικής. Αυτό είχε ως αποτέλεσμα την εμφάνιση του κύκλου εργασιών αυξημένου κατά 5,80 εκατ. € και των κερδών κατά 1,40 εκατ. €. Με βάση το IAS 8 "Λογιστικές Πολιτικές, Μεταβολές των Λογιστικών Εκτιμήσεων και Λάθη" διενεργήθηκαν όλες οι απαραίτητες αναμορφώσεις στον Ισολογισμό και στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων Χρήσης της προηγούμενης χρήσης και της συγκρίσιμης περιόδου, για την δίκαιη και αντιπροσωπευτική απεικόνιση των σχετικών λογαριασμών.

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

- Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και ποσοστά συμμετοχής, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι :

Μέθοδος πλήρους Ενοποίησης	Ποσοστό άμεσης συμμ.	Ποσοστό έμμεσης συμμ.	Α.Φ.Χ.*
ΚΛΘ Ξυλουργικές Εργασίες ΕΠΕ - Αθήνα	67%		2003-2005
Ι.Κλουκίνας Ι.Λάππας Ενεργειακή ΑΕ - Αθήνα	85%		2003-2005
ΜΥΗΕ Κερασόβου ΑΕ - Αθήνα		75,65%	2001-2005
Κοιν/ξία ΚΛΜ ΑΕ - ΤΕΔΡΑ ΑΤΕ - Αθήνα	70%		2004-2005
Κοιν/ξία ΚΛΜ ΑΕ - ΙΣΤΟΣ ΕΠΕ - Αθήνα	75%		2005
SYSMEROM COM SRL - Ρουμανία	100%		2004-2005
ΚΛΜ ΒULGARIA ΕOOD - Βουλγαρία	100%		2005
ΚΛΜS COM DOOEL - Σκόπια	100%		2005

*Α.Φ.Χ = Ανελέγκτες Φορολογικά Χρήσεις

- Ποσά πωλήσεων και αγορών σωρρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων στην λήξη της τρέχουσας χρήσης, που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα, κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24, μέρη, είναι ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
i) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	164.155,03	114.201,97
ii) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	164.155,03	49.953,06
iii) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	715.917,69	682.428,73
iv) Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη	715.917,69	33.488,96

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ			
	Ποσά εκφρασμένα σε €			
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-31.03.2006	01.01-31.03.2005	01.01-31.03.2006	01.01-31.03.2005
Σύνολο κύκλου εργασιών	10.045.744,29	11.219.586,91	8.716.634,62	10.183.984,35
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	4.624.681,79	3.867.887,70	3.991.270,66	3.373.670,62
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	2.740.301,11	1.483.985,33	2.545.190,41	1.283.489,09
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.510.105,68	1.180.380,15	2.325.859,67	1.051.154,92
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων σύνολο	2.294.438,46	985.677,40	2.124.788,32	869.940,56
Μείον Φόροι	590.900,38	140.514,38	583.594,69	140.514,38
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους σύνολο	1.703.538,08	845.163,02	1.541.193,63	729.426,18
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	1.632.805,67	821.195,47	1.541.193,63	729.426,18
Μετόχους Μετοψηφίας	70.732,41	23.967,55	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €)	0,08	0,04	0,07	0,04
Προτεινόμενο μέρος ανά μετοχή - (σε €)	0,00	0,00	0,00	0,00

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)			
	Ποσά εκφρασμένα σε €			
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01-31.03.2006	01.01-31.03.2005	01.01-31.03.2006	01.01-31.03.2005
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	2.294.438,46	985.677,40	2.124.788,32	869.940,56
Πλέον / μείον προσαρμογές για: Αποσβέσεις	265.029,50	410.124,49	219.330,74	362.470,06
Προβλέψεις	-1.007.901,07	0,00	-1.007.901,07	0,00
Συναλλαγματικές διαφορές	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	0,00	1.462.552,02	0,00	1.462.552,02
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	61.493,95	238.503,07	50.232,85	225.034,69
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-1.535.218,28	-1.680.901,64	-1.543.338,18	-1.518.714,88
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	4.468.627,70	-8.415.673,78	4.511.905,86	-7.893.822,60
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζιών)	-460.695,48	12.669.718,53	469.581,31	12.537.505,63

(Μείον):				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	-61.493,95	-95.634,69	-50.232,85	-82.292,16
Καταβληθέντοι φόροι	-187.051,45	-41.260,50	-158.750,31	-34.909,56
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	3.837.229,38	5.533.104,90	4.615.616,67	5.927.763,76
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, καινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	0,00	0,00	0,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-431.232,60	-444.408,76	-171.631,77	-112.449,36
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	54.447,94	0,00	0,00	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	749,06	10.985,11	646,85	10.985,11
Μερίσματα εισπραχθέντα	175.000,00	57.935,37	175.000,00	57.935,37
Εισπράξεις από πώληση χρεογράφων	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-201.035,60	-375.488,28	4.015,08	-43.528,88
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	602.816,18	0,00	248.720,67	0,00
Εξοφλήσεις δανείων	-4.321.916,08	-1.762.976,98	-4.255.800,85	-2.242.706,36
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-330.000,00	-448.748,93	-330.000,00	-448.748,93
Μερίσματα πληρωθέντα	-251.242,00	0,00	-1.242,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-4.300.341,90	-2.211.725,91	-4.338.322,18	-2.691.455,29
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-664.148,12	2.945.890,71	281.309,57	3.192.779,59
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	5.359.004,01	2.412.053,83	3.406.610,06	1.053.698,24
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	4.694.855,89	5.357.944,54	3.687.919,63	4.246.477,83

Αθήνα, 30 Μαΐου 2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ & ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

Α.Δ.Τ. Ξ-366775

ΛΑΠΠΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

Α.Δ.Τ. Π-560148

ΚΑΝΤΗΡΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

Α.Δ.Τ. Μ-323939